
   Protokół Nr XXV/20 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku 
 
 
 

 
Otwarcie obrad – 15.09 
Zamknięcie obrad – 16.23 
 

 

Ad. 1 

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. 
 
Ad. 2 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - 
w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).  
 
Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 
określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 29 kwietnia 2020 r.: 
  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Radków  – DRUK NR 1 

b) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata i na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy        – DRUK NR 2 

c) o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych  – DRUK NR 3  

d) o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych – DRUK NR 4 

e) o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu     – DRUK NR 5 

f) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków         – DRUK NR 6 

g) zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok    – DRUK NR 7 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 



 
Ad. 5 

DRUK NR 1 o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 1. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 2 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych 
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 2. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 3 o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 3. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 



 
DRUK NR 4 o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 4. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 

  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 5 o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 5. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 

  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 6 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 6. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 

  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

 



DRUK NR 7 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 7. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 

Ad. 6 

Przewodniczący RM - przekazał głos Burmistrzowi w celu przekazania aktualnej informacji 

nt. epidemii koronawirusa na terenie Gminy Radków oraz do przedstawienia stanowiska w 

sprawie rozliczeń podatkowych przedsiębiorców w związku z epidemią. Zajęcie stanowiska 

ma związek z pismami, które wpłynęły do biura rady od TAURON Dystrybucja S.A. w 

sprawie podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w celu wsparcia 

przedsiębiorców w związku z trwającą epidemią COVID-19, a w przypadku negatywnego 

stanowiska w w/w sprawie o podjęcie uchwały przedłużającej wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat 

podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do 

dnia 30 września 2020 r. oraz apelu Wałbrzyskiego Komitetu Poparcia Prezydenta Andrzeja 

Dudy, dotyczącego obniżenia do końca 2020 r.: 

- do 1 grosza za metr kwadratowy stawki czynszów lokali samorządowych wynajmowanych 

bądź dzierżawionych na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej lub rolniczej; 

- do 1 grosza za hektar stawki najmu lub dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy 

wynajmowanych lub dzierżawionych na potrzeby działalności; 

- do 1 grosza za metr kwadratowy podatków od nieruchomości związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. 

Burmistrz – przedstawił stanowisko dotyczące rozliczeń podatkowych z przedsiębiorcami w 

związku z epidemią (stanowisko stanowi załącznik do protokołu) oraz uzasadnił je 

wyjaśniając, że gmina ponosi wysokie koszty spowodowane sytuacją epidemiczną i musi 

utrzymać przepływy finansowe w obie strony, dlatego też musiały zostać przesunięte terminy 

rozliczeń obligacji, aby nie wpaść w finansowe turbulencje. Burmistrz przedstawił także 



informację nt. epidemii koronawirusa na terenie gminy (sprawozdanie z zakresu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy stanowi załącznik do protokołu). 

Burmistrz poinformował również o stanie realizacji zadań tj. zakończenie budowy kolektora 

nawadniającego zalew radkowski, budowa wodociągu w Tłumaczowie oraz budowa 

kanalizacji Radkowa, a także poinformował o zadaniach, których realizacja, ze względu na 

epidemię, została przesunięta w czasie, tj. program „Ziemia Kłodzka - czyste powietrze”, 

montaż instalacji fotowoltaicznych na części obiektów szkolnych i sportowych w gminie. 

Omówił także aktualną sytuację oświatową związaną z otwarciem żłobków i przedszkoli, 

pracy szkół, sprzętu zakupionego w celu usprawnienia realizacji programu nauczania. 

Burmistrz odniósł się także do sprawy wyborów prezydenckich planowanych na 10 maja, 

poinformował, że odmówił udostępnienia Poczcie Polskiej spisu wyborców. 

 

Przewodniczący RM - po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza w sprawie rozliczeń 

podatkowych i innych z podmiotami prowadzącymi działalność na terenie Gminy Radków 

poddał pod głosowanie stanowisko Rady Miejskiej w brzmieniu: „Rada Miejska w Radkowie 

popiera stanowisko prezentowane w sprawie rozliczeń podatkowych i pozostałych 

przedsiębiorców w Gminie Radków przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków i w związku z 

powyższym zajmuje negatywne stanowisko w sprawie złożonego wniosku i wniesionego 

apelu” 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 13 radnych:  za - 13   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawach różnych. 

J. Gorczycki – zadał pytanie, czy w projekcie zakładania instalacji fotowoltaicznych na 

obiektach gminnych można także ująć budynek przedszkola i świetlicy oraz orlik w 

Tłumaczowie. 

Burmistrz – odpowiedział, że ten kompleks także był brany pod uwagę, lecz projekt jest 

sztywny i nie wszystkie miejsca spełniały wymogi regulaminu projektu. Obiekty, które nie 

zakwalifikowały się do tego programu, są przygotowywane do drugiego, który powinien wejść 

po uspokojeniu się sytuacji epidemicznej i który będzie obejmował także obiekty 

przewidziane dopiero w planie miejscowym w Ścinawce Dolnej na terenie zrekultywowanego 

wysypiska odpadów i na zboczach kamieniołomu w Tłumaczowie.   

D. Wnęk – podziękował radnym w mieniu swoim oraz ratowników ze Stacji Ratownictwa 

Medycznego w Nowej Rudzie za pomoc w postaci zakupienia filtrów do masek, które są 

obecnie towarem niezbędnym, lecz deficytowym. 



Burmistrz – również podziękował radnym za podjęcie decyzji o wydatkowaniu środków tam, 

gdzie pomogą wielu ludziom. 

Przewodniczący RM – podziękował radnym za współpracę i poparcie pomysłu. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

Burmistrz – poinformował, że codziennie w sali ratuszowej odbywają się otwarte sesje z 

burmistrzami powiatu z udziałem starosty i zaprosił chętnych do udziału. Poinformował 

również o zmianach w organizacji pracy urzędu, postępach w pracy nad miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego w gminie, nowych postępowaniach 

przetargowych na sprzedaż nieruchomości gminnych, aktualnej sytuacji związanej z 

założeniem spółki „Radkowski Zalew” oraz omówił sytuację związaną z gospodarką 

odpadami i zaległościami powstałymi z tyt. nieopłacania należności za gospodarkę 

śmieciową, wodną oraz mieszkaniową. 

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania. 

Nikt nie miał pytań. 

 

Ad. 7 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXV sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 

  

 Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

 Justyna Ożóg                 Aleksander Mielniczuk 

 


